בחוזה שנחתם בין הרשות לבין הקבלן ביוני 1984 נקבע, שהבנייה תתחיל ב-1.7.84 ותסתיים ב-31.12.85 (18 חודשים).

- בבדיקת הנתונים על מהלך הבנייה נמצא, שהקמת הבניין הסתיימה בתחילת אוגוסט 1987, דהיינו כ-20 חודשים לאחר המועד שנקבע בחוזה (מהם שלושה חודשי הקפאה על פי

צו הפיקוח על מצרכים ושירותים (פיקוח על הבנייה), התשמ"ה-1985 (להלן - צו הקפאת הבנייה).

עיון בתיקים המתייחסים להקמה העלו כמה גורמים להארכת משך הבנייה, ועיקרם:

באוגוסט 1983 נחתם חוזה בין הרשות לבין המתכנן שתכנן את הבניין ב-1977. על פי החוזה הוטל על המתכנן לעדכן את התכניות ולעשות בהן שינויים שעיקרם הסבת קומת הקרקע וקומת הביניים שבמקורן נועדו לשימוש מסחרי, לשימוש משרדי.

משק הרכב ברכבת ישראל

ריכוז ממצאים

למילוי תפקידיה היו בידי הרכבת ב-1988 יותר מ-40 כלי רכב מסוגים שונים, מהם נהוגים בידי נהגים מקצועיים ומהם בידי עובדים אחרים.

הרכבת אינה מעסיקה קצין בטיחות לצי הרכב שלה כנדרש בתקנות התעבורה, התשכ"א-1961.

חמישה עובדי רכבת נהגו לסירוגין בכלי רכב, בלא שהיה בידם אישור נהיגה ברכב ממשלתית כנדרש בהוראות החשב הכללי. שלושה עובדים אחרים המשיכו לנהוג ברכב לאחר שפג אישורם הזמני; שניים מהם נהגו ברכב בלא אישור כאמור במשך יותר מחמש שנים.

בדו"חות הנסיעה היומיים של הנהגים לא תמיד נרשמו הנתונים המלאים בדבר הנסיעות.

פיקוח רכז הרכב במרחב הדרום על הנהגים היה חלקי בלבד: לא היה רישום נוכחות יומי; הרכז מילא את דו"ח הנוכחות היומי בדיעבד, על פי יומני עבודה שבועיים שהגישו לו הנהגים בסוף כל שבוע; דו"חות הנסיעה היומיים לא תמיד נבדקו ונחתמו בידי כנדרש.

עובדים שלא ניתן להם היתר מהאחראים לכך, נהגו, בתום יום העבודה, להחנות את כלי הרכב ליד מעונותיהם, ולהחזירם רק למחרת היום בעת התייצבותם לעבודה.

הרכבת העסיקה את נהגיה בימי מנוחה שבועיים, בלא שקיבלה לכך היתר על פי חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951.

נהגים הועסקו על ידי הרכבת בימי מנוחה שבועיים לביצוע עבודות שוטפות, ועל אף שבימים אלו לא היו כלל שימושים ותקלות אחרות ברכבת.

בשנת הכספים 1987 היו נהגים שלפי דיווחיהם עבדו ברציפות ברוב ימי המנוחה השבועיים שבחודש; נמצאו מקרים, שנהגים עבדו במשך חודשיים ואף כשלושה חודשים רצופים בכל ימי המנוחה השבועיים.

משק הרכב ברכבת ישראל

ריכוז ממצאים

למילוי תפקידיה היו בידי הרכבת ב-1988 יותר מ-40 כלי רכב מסוגים שונים, מהם נהוגים בידי נהגים מקצועיים ומהם בידי עובדים אחרים.

הרכבת אינה מעסיקה קצין בטיחות לצי הרכב שלה כנדרש בתקנות התעבורה, התשכ"א-1961.

חמישה עובדי רכבת נהגו לסירוגין בכלי רכב, בלא שהיה בידם אישור נהיגה ברכב ממשלתית כנדרש בהוראות החשב הכללי. שלושה עובדים אחרים המשיכו לנהוג ברכב לאחר שפג אישורם הזמני; שניים מהם נהגו ברכב בלא אישור כאמור במשך יותר מחמש שנים.

בדו"חות הנסיעה היומיים של הנהגים לא תמיד נרשמו הנתונים המלאים בדבר הנסיעות.

פיקוח רכז הרכב במרחב הדרום על הנהגים היה חלקי בלבד: לא היה רישום נוכחות יומי; הרכז מילא את דו"ח הנוכחות היומי בדיעבד, על פי יומני עבודה שבועיים שהגישו לו הנהגים בסוף כל שבוע; דו"חות הנסיעה היומיים לא תמיד נבדקו ונחתמו בידי כנדרש.

עובדים שלא ניתן להם היתר מהאחראים לכך, נהגו, בתום יום העבודה, להחנות את כלי הרכב ליד מעונותיהם, ולהחזירם רק למחרת היום בעת התייצבותם לעבודה.

הרכבת העסיקה את נהגיה בימי מנוחה שבועיים, בלא שקיבלה לכך היתר על פי חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951.

נהגים הועסקו על ידי הרכבת בימי מנוחה שבועיים לביצוע עבודות שוטפות, ועל אף שבימים אלו לא היו כלל שימושים ותקלות אחרות ברכבת.

בשנת הכספים 1987 היו נהגים שלפי דיווחיהם עבדו ברציפות ברוב ימי המנוחה השבועיים שבחודש; נמצאו מקרים, שנהגים עבדו במשך חודשיים ואף כשלושה חודשים רצופים בכל ימי המנוחה השבועיים.

בחודשים מארס - מאי 1988, לסירוגין, בדק משרד מבקר המדינה את ניהול משק הרכב של הרכבת. הביקורת נערכה במרחבי הצפון והדרום, באגף ההנדסה, ובהנהלת הרכבת. נבדקו במיוחד: סדרי הבטיחות לרכב, הפיקוח על הנהגים והעסקתם, נוהלי הצמדת רכב, וצריכת הדלק. ביקורת קודמת בנושא ניתנה בדו"ח שנתי 31, עמ' 547.

סדרי בטיחות

1. לפי תקנות התעבורה, התשכ"א-1961, חייב כל בעל מפעל, שלו 20 כלי רכב ויותר הרשומים בבעלותו, או המופעלים או מנוהלים על ידו, בהעסקת קצין בטיחות שהוסמך לתפקיד זה; וזאת, כדי להבטיח רמת בטיחות נאותה לכלי הרכב. בין תפקידיו של קצין הבטיחות: לפקח שהנהגים העובדים במפעל או הנוהגים ברכבו ימלאו אחר הוראות פקודת התעבורה והתקנות שהותקנו על פיה ושהרכב יהיה בכל עת במצב תקין; להמליץ על הנהגת סדרי בטיחות במפעל, ועל בטיחותם של הנהגים ותקינותם של כלי הרכב.

ההוראה בדבר הצגת רשימה של כלי הרכב ומקום חנייתם אחרי יום העבודה בחניונים השונים (בחניפה, בת"א, בלוד, ובדימונה) לא בוצעה (ראה להלן).

העסקת נהגים בשעות נוספות

משרד מבקר המדינה בדק את סדרי העסקת הנהגים בשעות נוספות, במיוחד את היקפן וסדרי האישור והפיקוח עליהן, והעלה:

1.1 (א) על פי חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951 (להלן - החוק), העסקת עובד במנוחה השבועית אסורה אלא אם כן הותרה בהיתר כללי של שר העבודה והרווחה או על פי היתר מיוחד על מפקח העבודה הראשי או סגנו. היתר כללי כאמור לא ניתן על ידי השר אלא על פי החלטת ועדת שרים, ובכל מקרה ינתנו היתרים רק משיקולים ציבוריים מיוחדים.²